
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 11 /2021. 
1

 

 

Edital nº 185/2021-PROGESP                                    Boa Vista-RR, de 08 de novembro de 2021. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Resultado Preliminar da Prova de Títulos do Concurso Público para Professor 

Efetivo, objeto do Edital nº 077/2021 de 02 de junho de 2021, conforme abaixo: 
 

Quadro 01 - ADMINISTRAÇÃO: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JOSEVANA DE LUCENA RODRIGUES 10,00 Classificado 

 

Quadro 02 - Arquitetura e Urbanismo: Concorrência candidatos Negros. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 RUI ALEXANDRE RAMOS DUARTE DO ROSARIO 9,32 Classificado 

2 DANIEL LUIZ OLIVEIRA 6,17 Classificado 

 

Quadro 02 - Arquitetura e Urbanismo: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 AYANA DANTAS DE MEDEIROS 10,00 Classificado 

2 HAROLDO DIAS FLAUZINO NETO 8,81 Classificado 

3 FELIPE IBIAPINA DO MONTE RUBEN SIQUEIRA 8,73 Classificado 

4 CRISTIANO DA SILVA PAIVA 8,50 Classificado 

5 EMELI LALESCA APARECIDA DA GUARDA 8,28 Classificado 

 

Quadro 03 - BIOLOGIA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 AMÉLIA CARLOS TULER 10,00 Classificado 

2 JOÃO AFONSO MARTINS DO CARMO 8,44 Classificado 

3 RICARDO MATHEUS PIRES 5,54 Classificado 

4 ANA LÍVIA NEGRÃO LEITE RIBEIRO 5,00 Classificado 

 

Quadro 04 - CONTABILIDADE: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JULIANA MOLINA QUEIROZ 10,00 Classificado 

2 THAYSE SANTOS DA CRUZ 7,92 Classificado 

3 CASSIUS KLAY SILVA SANTOS 7,66 Classificado 

4 GABRIELA DE ABREU PASSOS 7,32 Classificado 

5 HENRIQUE ADRIANO DE SOUSA 5,94 Classificado 

 

 

 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 11 /2021. 
2

 

 
Quadro 05 - DIREITO CIVIL: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 PRISCILA ELISE ALVES VASCONCELOS 10,00 Classificado 

2 LÚCIA SOUZA D'AQUINO 9,01 Classificado 

3 JHESSICA LUARA ALVES DE LIMA 6,00 Classificado 

  

Quadro 06 -  DIREITO PENAL: Concorrência candidatos Negros. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA PROVA DIDÁTICA. 

 

Quadro 07 - ECONOMIA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 EVANIO MASCARENHAS PAULO 10,00 Classificado 

2 HELSON GOMES DE SOUZA 8,51 Classificado 

 

Quadro 08 - ENFERMAGEM: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 CARLA ARAUJO BASTOS TEIXEIRA 10,00 Classificado 

2 GIOVANNA ROSARIO SOANNO MARCHIORI 9,16 Classificado 

3 ALBERT LENGRUBER DE AZEVEDO 8,57 Classificado 

4 BARBARA ALMEIDA SOARES DIAS 7,23 Classificado 

5 DIEGO ALEXANDRE ROZENDO DA SILVA 6,92 Classificado 

 

Quadro 09 - FÍSICA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JOÃO CARLOS DE AQUINO CARVALHO 10,00 Classificado 

2 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS 9,00 Classificado 

3 WILDER RODRIGUES CARDOSO 8,00 Classificado 

4 JEFFERSON MARCIO SANCHES LOPES 7,40 Classificado 

5 GABRIEL ZAZERI 6,10 Classificado 

 

Quadro 10 - ENSINO DE GEOGRAFIA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA 10,00 Classificado 

2 DAVID LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA 9,03 Classificado 

3 DAVID DE ABREU ALVES 7,43 Classificado 

 

Quadro 11 - GEOGRAFIA HUMANA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 DAYANA APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA CRUZ 10,00 Classificado 

2 BRUNO MAIA HALLEY 7,89 Classificado 

3 KATIELLE SUSANE DO NASCIMENTO SILVA 7,75 Classificado 

4 RODRIGO GIRALDI COCCO 7,61 Classificado 

5 CAÊ GARCIA CARVALHO 6,22 Classificado 

6 REGES SODRÉ DA LUZ SILVA DIAS 5,76 Classificado 

7 WANDSON DO NASCIMENTO SILVA 5,61 Classificado 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 11 /2021. 
3

 

 
 

Quadro 12 - HISTÓRIA E ENSINO DE HISTÓRIA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 MARCELLA ALBAINE FARIAS DA COSTA 10,00 Classificado 

2 RAFAEL PETRY TRAPP 9,61 Classificado 

3 ANDRÉ LUAN NUNES MACEDO 7,08 Classificado 

4 ESDRAS CARLOS DE LIMA OLIVEIRA 6,71 Classificado 

5 JULIANA PEREIRA RAMALHO 6,24 Classificado 

6 JORILENE BARROS DA SILVA GOMES 5,80 Classificado 

 

Quadro 13 - HISTÓRIA DA AMÉRICA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 RAQUEL ANNE LIMA DE ASSIS 10,00 Classificado 

2 ADELCI SILVA DOS SANTOS 9,26 Classificado 

3 CAMILA JANSEN DE MELLO DE SANTANA 9,12 Classificado 

4 THIAGO ALVARENGA DE OLIVEIRA 8,92 Classificado 

5 TIAGO GOMES DA SILVA 8,60 Classificado 

6 JULIANO TIAGO VIANA DE PAULA 8,34 Classificado 

 

Quadro 14 - HISTÓRIA ANTIGA E MEDIEVAL: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 NATHANY ANDREA WAGENHEIMER BELMAIA AMADOR 10,00 Classificado 

2 EDUARDO CARDOSO DAFLON 8,45 Classificado 

3 FABIANO DE SOUZA COELHO 7,62 Classificado 

4 OLGA PISNITCHENKO 7,55 Classificado 

5 WALTER GÜNTHER RODRIGUES LIPPOLD 7,18 Classificado 

 

Quadro 15 - HISTÓRIA DA AMAZÔNIA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 BENEDITO CARLOS COSTA BARBOSA 10,00 Classificado 

2 ADRIANA GOMES SANTOS 9,80 Classificado 

3 GEORGIO ÍTALO FERREIRA DE OLIVEIRA 8,46 Classificado 

4 KÉZIA WANDRESSA DA C. LIMA 7,59 Classificado 

 

Quadro 16 - LÍNGUA ESPANHOLA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 ALAN RICARDO COSTA 10,00 Classificado 

 

Quadro 17 - LÍNGUA INGLESA: Concorrência candidatos Negros. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 FELIPE FANUEL XAVIER RODRIGUES 10,00 Classificado 

 

 

 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 11 /2021. 
4

 

 
Quadro 18 - CIÊNCIAS SOCIAIS: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 IANA DOS SANTOS VASCONCELOS 10,00 Classificado 

2 LEONARDO RAUTA MARTINS 9,67 Classificado 

3 HANNA CIBELE LINS ROCHA LIMULJA 7,39 Classificado 

 

Quadro 19 - ENDOCRINOLOGIA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 ITAMAR DE BRITO TRAJANO FILHO 10,00 Classificado 

 

Quadro 21 - MÚSICA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 AURÉLIO NOGUEIRA DE SOUSA 10,00 Classificado 

2 RAFAEL BRANQUINHO ABDALA NORBERTO 7,90 Classificado 

3 JOSÉ RODRIGO SANTOS VELHO 7,09 Classificado 

4 KATIUSCA LAMARA DOS SANTOS BARBOSA 6,30 Classificado 

 

Quadro 22 - EDUCAÇÃO EM QUÍMICA: ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 IVANISE MARIA RIZZATTI 10,00 Classificado 

2 KLEBSON SOUZA SANTOS 4,69 Classificado 

3 RAQUEL ROBERTA BERTOLDO 4,26 Classificado 

 

Quadro 23 - QUÍMICA ANÁLITICA- ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 FÁBIO GOZZI 10,00 Classificado 

2 FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS DA ROCHA 9,10 Classificado 

3 DANIEL BARBOSA ALCÂNTARA 7,90 Classificado 

4 YANE HONORATO SANTOS 6,30 Classificado 

 

Quadro 24 - MELHORAMENTO ANIMAL- ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JOSÉ TEODORO DE PAIVA 10,00 Classificado 

2 DEBORAH GALVAO PEIXOTO GUEDES DE ARAUJO 6,40 Classificado 

 

Quadro 25 - SUINOCULTURA- ampla concorrência. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 NILSA DUARTE DA SILVA LIMA 10,00 Classificado 

2 THALLES RIBEIRO GOMES 7,59 Classificado 

3 ELINE MARIA FINCO 7,33 Classificado 

  

 

2. Para fundamentação dos Recursos os candidatos poderão ter acesso a sua ficha individual com o 

detalhamento de sua pontuação, quando solicitado até às 12 horas (horário do Estado de Roraima) do 

dia 10/11/2021, na sua solicitação o candidato deverá anexar um documento oficial com foto (frente e 

verso) digitalizado em PDF (arquivo único) para o e-mail: cesc@ufrr.br  - indicando o nº do Edital no 

assunto. As solicitações realizadas fora do horário e do dia estabelecido ou sem documento oficial não 

serão atendidas. 

mailto:cesc@ufrr.br


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 11 /2021. 
5

 

 
 

3. Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, respeitados os prazos estabelecidos no cronograma 

previsto no Anexo I, deverão ser encaminhados (assinados e digitalizados em formato PDF em arquivo 

único) para www.concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com 

item 16 e seus subitens do Edital 077/2021- PROGESP não serão analisados. 

 

Prazo: 09 a 10/11/2021. 

Resultado dos Recursos: 16/11/2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 08/11/2021 19:12 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

3141586 

 

 

 

 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 330, 

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 08/11/2021 e o código de verificação: f943683955 

http://www.concursos.ufrr.br/

